

Data e hora da consulta: 02/08/2023 14:32

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente		
Código	Nome	Moeda
90016	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - RJ	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.424.540/0001-16	AV. ALMIRANTE BARROSO, 78/13	20031-001
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	3218-9771

Ano	Tipo	Número
2023	NE	398

Célula Orçamentária					
Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
01/08/2023	Ordinário	EOF2023/00498	0,0000	11.272,96

Favorecido		
Código	Nome	CEP
03.339.270/0001-10	THE BEST PHARMA LTDA	
Endereço	CEP	
COMENDADOR BASTOS 172 LOJA F FREGUESIA (ILHA DO	21911-020	
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	

Amparo Legal					
Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES *ID10-SGP* JFRJ-DES-2023/26357 31JUL23

Local da Entrega
CONFORME ESPECIFICADO

Informação Complementar
09001606000102023 - UASG Minuta: 090016

Sistema de Origem
COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:27:28	Alteração



Data e hora da consulta: 02/08/2023 14:32

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens				Total da Lista
Natureza de Despesa				
339030 - MATERIAL DE CONSUMO				11.272,96
Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO				
Seq.	Descrição			Valor do Item
001	Item compra: 00001 - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, CONCENTRAÇÃO 100 MG, FORMA FARMACEUTICA LIBERAÇÃOENTÉRICA			10,80
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	60,00000	0,1800	10,80
Seq.	Descrição			Valor do Item
002	Item compra: 00002 - ADENOSINA, DOSAGEM 3 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL			288,00
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	12,00000	24,0000	288,00
Seq.	Descrição			Valor do Item
003	Item compra: 00003 - AMIODARONA, DOSAGEM 50MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL			325,00
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	50,00000	6,5000	325,00
Seq.	Descrição			Valor do Item
004	Item compra: 00004 - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL			61,50
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	30,00000	2,0500	61,50
Seq.	Descrição			Valor do Item
005	Item compra: 00005 - BROMOPRIDA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL			290,00
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	50,00000	5,8000	290,00
Seq.	Descrição			Valor do Item
006	Item compra: 00006 - CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG			30,00
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	300,00000	0,1000	30,00
Seq.	Descrição			Valor do Item
007	Item compra: 00007 - CLONAZEPAM, DOSAGEM 2,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS			54,80
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	4,00000	13,7000	54,80

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:27:28	Alteração



Data e hora da consulta: 02/08/2023 14:32

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO Total da Lista 11.272,96

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	200,00000	1,2000	240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC	1.360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	80,00000	17,0000	1.360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00011 - ONDANSETRONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 8 MG, FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDOORODISPERSÍVEL	1.242,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	270,00000	4,6000	1.242,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00012 - DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL	54,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	15,00000	3,6000	54,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00013 - DAPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG	500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	2.500,00000	0,2000	500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00014 - DAPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	270,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	50,00000	5,4000	270,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00015 - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	261,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:27:28	Alteração



Data e hora da consulta: 02/08/2023 14:32

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa		Total da Lista		
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		11.272,96		
Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO				
Seq.	Descrição	Valor do Item		
014	Item compra: 00015 - EPINEFRINA, DOSAGEM 1MG/ML, USO SOLUÇÃO INJETÁVEL	261,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	90,00000	2,9000	261,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
015	Item compra: 00016 - ETOMIDATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	93,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	3,00000	31,0000	93,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
016	Item compra: 00017 - FENTANILA, APRESENTAÇÃO SAL CITRATO, DOSAGEM 0,05 MG/ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	85,80		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	6,00000	14,3000	85,80
Seq.	Descrição	Valor do Item		
017	Item compra: 00018 - FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	49,20		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	12,00000	4,1000	49,20
Seq.	Descrição	Valor do Item		
018	Item compra: 00019 - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 25%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	130,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	100,00000	1,3000	130,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
019	Item compra: 00020 - HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO 500MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	148,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	10,00000	14,8000	148,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
020	Item compra: 00021 - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO REGULAR, DOSAGEM 100U/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL	193,71		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	3,00000	64,5700	193,71

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:27:28	Alteração



JFRJEOF202300498V01



Data e hora da consulta: 02/08/2023 14:32

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa		Total da Lista		
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		11.272,96		
Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO				
Seq.	Descrição	Valor do Item		
020	Item compra: 00021 - INSULINA, ORIGEM HUMANA, TIPO REGULAR, DOSAGEM 100U/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL	193,71		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	3,00000	64,5700	193,71
Seq.	Descrição	Valor do Item		
021	Item compra: 00022 - ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTOSUBLINGUAL	36,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	90,00000	0,4000	36,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
022	Item compra: 00023 - PANTOPRAZOL, DOSAGEM 40 MG	56,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	112,00000	0,5000	56,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
023	Item compra: 00024 - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACÊUTICA AEROSOL ORAL	99,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	6,00000	16,5000	99,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
024	Item compra: 00025 - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG, INDICAÇÃO INJETÁVEL	784,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	35,00000	22,4000	784,00
Seq.	Descrição	Valor do Item		
025	Item compra: 00026 - TROMETAMOL, COMPOSIÇÃO SAL CETOROLACO, CONCENTRAÇÃO 10MG, FORMA FARMACÊUTICASUB-LINGUAL	672,00		
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	120,00000	5,6000	672,00
Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR				
Seq.	Descrição	Valor do Item		
026	Item compra: 00027 - AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO 18 G X 1 1/2", TIPO PONTA	57,80		

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:27:28	Alteração



Data e hora da consulta: 02/08/2023 14:32

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO Total da Lista 11.272,96

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER LOCK EMPLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO PROTETOR PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM SISTEMASEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	57,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	2,00000	28,9000	57,80

Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00029 - ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70% P/P (70 °GL), COMPOSIÇÃO BÁSICA GLICERINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO DOSADOR	408,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	24,00000	17,0000	408,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00030 - ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10 CM, GRAMATURA 1CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	27,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	6,00000	4,6000	27,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00031 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHAAGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	55,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	50,00000	1,1000	55,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00032 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHAAGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	110,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:27:28	Alteração



Data e hora da consulta: 02/08/2023 14:32

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa		Total da Lista	
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		11.272,96	
Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR			
Seq.	Descrição	Valor do Item	
030	Item compra: 00032 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHAAGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	110,00	
Data	Operação	Quantidade	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	100,00000	1,1000
Seq.	Descrição	Valor do Item	
031	Item compra: 00033 - CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO VENOSO, MODELO TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHAAGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBOEXTENSOR, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	120,00	
Data	Operação	Quantidade	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	100,00000	1,2000
Seq.	Descrição	Valor do Item	
032	Item compra: 00034 - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA C/ AGULHA 26 G X 1/2", ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	21,00	
Data	Operação	Quantidade	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	30,00000	0,7000
Seq.	Descrição	Valor do Item	
033	Item compra: 00035 - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	20,00	
Data	Operação	Quantidade	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	40,00000	0,5000
Seq.	Descrição	Valor do Item	
034	Item compra: 00036 - SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL LUERLOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	78,00	

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:27:28	Alteração



Data e hora da consulta: 02/08/2023 14:32

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 11.272,96

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL	78,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	60,00000	1,3000	78,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00037 - FITA HOSPITALAR, TIPO ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL POLIETILENO, COMPONENTES MICROPERFURADA, DIMENSÕES CERCA DE 100 MM, COR TRANSPARENTE, TIPO USO ÚNICO	87,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	4,00000	21,9000	87,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00038 - FIXADOR P/ DISPOSITIVO MÉDICO, APLICAÇÃO P/ CATETER CENTRAL/ PICC- USO S/SUTURA, MATERIAL BASE ADESIVA DE NÃO TECIDO, COMPONENTE ADICIONAL C/ PRESILHA DE FIXAÇÃO, TAMANHO ADULTO, TIPO USO ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	100,00000	3,0000	300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
037	Item compra: 00039 - COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO CORBRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	81,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	45,00000	1,8000	81,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
038	Item compra: 00040 - GEL, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA, APLICAÇÃO CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, ESTERILIDADE ESTÉRIL	58,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	5,00000	11,6500	58,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
039	Item compra: 00041 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPILAR, APRESENTAÇÃO TIRA	537,30

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:27:28	Alteração



Data e hora da consulta: 02/08/2023 14:32

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa		Total da Lista	
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		11.272,96	
Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR			
Seq.	Descrição	Valor do Item	
039	Item compra: 00041 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE GLICOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPILAR, APRESENTAÇÃO TIRA	537,30	
Data	Operação	Quantidade	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	3,00000	537,30
Seq.	Descrição	Valor do Item	
040	Item compra: 00042 - LACRE MALOTE, MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, TIPO ESPINHA DEPEIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADO E PERSONALIZADO/ALTO RELEVO/DUPLATRAVA, COR AZUL, COMPRIMENTO 16 CM	68,00	
Data	Operação	Quantidade	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	1,00000	68,00
Seq.	Descrição	Valor do Item	
041	Item compra: 00043 - CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO SILICONIZADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO Nº 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL	21,60	
Data	Operação	Quantidade	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	6,00000	21,60
Seq.	Descrição	Valor do Item	
042	Item compra: 00044 - CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	458,90	
Data	Operação	Quantidade	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	10,00000	458,90
Seq.	Descrição	Valor do Item	
043	Item compra: 00045 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 18 GAU, COMPRIMENTO CERCA 45 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	37,35	
Data	Operação	Quantidade	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	9,00000	37,35

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:27:28	Alteração



Data e hora da consulta: 02/08/2023 14:32

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 11.272,96

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
044	Item compra: 00046 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 20 GAU, COMPRIMENTO CERCA 30 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USOESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	160,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	40,00000	4,0000	160,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
045	Item compra: 00047 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 22 GAU, COMPRIMENTO CERCA 25 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USOESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	184,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	45,00000	4,1000	184,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
046	Item compra: 00048 - CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL CATETER POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO VENOSO, MATERIAL AGULHA AGULHA AÇO INOX, DIAMETRO 24 GAU, COMPRIMENTO CERCA 20 MM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1 CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USOESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	198,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	45,00000	4,4000	198,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
047	Item compra: 00049 - ELETRODO USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1 P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA- ECG, MODELO DESUPERFÍCIE, TIPO CLIP P/ MEMBROS, MATERIAL SENSOR PRATA/PRATA CLORADA, TAMANHOS ADULTO, ACESSÓRIO S/ CABO, ESTERILIDADE REUTILIZÁVEL	469,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	3,00000	156,6200	469,86

Seq.	Descrição	Valor do Item
048	Item compra: 00050 - ELETRODO USO MÉDICO, APLICAÇÃO 1 P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA- ECG, MODELO DESUPERFÍCIE, TIPO ADESIVO, MATERIAL SENSOR PRATA/PRATA CLORADA, ADICIONAL 1 C/GEL CONDUTOR, TAMANHOS ADULTO,	91,50

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:27:28	Alteração



Data e hora da consulta: 02/08/2023 14:32

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa		Total da Lista	
339030 - MATERIAL DE CONSUMO		11.272,96	
Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR			
Seq.	Descrição	Valor do Item	
048	ACESSÓRIO S/ CABO, ESTERILIDADE USO ÚNICO	91,50	
Data	Operação	Quantidade	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	150,00000	91,50
Seq.	Descrição	Valor do Item	
049	Item compra: 00051 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC ARAMADO, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 7,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXAPRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO	60,80	
Data	Operação	Quantidade	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	4,00000	60,80
Seq.	Descrição	Valor do Item	
050	Item compra: 00052 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 7,5, TIPO PONTAC/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADEESTÉRIL, USO ÚNICO	62,00	
Data	Operação	Quantidade	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	4,00000	62,00
Seq.	Descrição	Valor do Item	
051	Item compra: 00053 - TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC ARAMADO, MODELO CURVA MAGILL, CALIBRE 8,0, TIPO PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1 BALÃO ALTO VOLUME E BAIXAPRESSÃO, COMPONENTE 2 RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO	64,00	
Data	Operação	Quantidade	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	4,00000	64,00
Seq.	Descrição	Valor do Item	
052	Item compra: 00055 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 20, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTORPADRÃO C/ TAMP, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	15,20	
Data	Operação	Quantidade	Valor Total

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:27:28	Alteração



JFRJEOF202300498V01



Data e hora da consulta: 02/08/2023 14:32

Usuário: ***.398.547-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 11.272,96

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
052	Item compra: 00055 - SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, MATERIAL PVC, CALIBRE Nº 20, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	15,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	4,00000	3,8000	15,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
053	Item compra: 00056 - LUYA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, APLICAÇÃO ANTIDERRAPANTE, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	10,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	3,00000	3,5000	10,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
054	Item compra: 00057 - TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, TIPO* USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES C/ ALARMES, MEMÓRIA MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	75,39

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01/08/2023	Inclusão	3,00000	25,1300	75,39

Assinaturas

Ordenador de Despesa
LUCIANA BARÃO RODRIGUES
***.973.247-**
02/08/2023 14:27:28

Gestor Financeiro
FABIO ALBUQUERQUE VIEIRA
***.863.017-**
01/08/2023 16:27:31

Versão	Data/Hora	Operação
002	02/08/2023 14:27:28	Alteração

